
Krok vpřed či vzad?Krok vpřed či vzad?
EVROPSKÁ REGULACE UMĚLÉ INTELIGENCE

Akt o umělé inteligenci z pera Evropské komise spatřil světlo světa v roce
2021. Jeho cílem je na evropské úrovni regulovat umělou inteligenci tak,
aby z ní měli Evropané prospěch a aby se zároveň omezila rizika spojená
s jejím využíváním. Zatímco umělá inteligence udělala od zveřejnění
návrhu velký krok kupředu a využívá ji i širší veřejnost, evropská regulace
se teprve dokončuje. Nařízení by mělo technologie opřené o umělou
inteligenci rozdělit do kategorií podle míry rizika a jejím poskytovatelům i
uživatelům následně vymezit jasné povinnosti. Nejrizikovější technologie
mohou být i zcela zakázány, populární jazykové modely by měly zůstat
volné, avšak za podmínek transparentnosti. Při regulaci takto
dynamického odvětví však hrozí, že legislativa zastará dříve, než se začne
uplatňovat. Nebo i na to EU myslí? 

ORGANIZÁTORORGANIZÁTOR PARTNERPARTNER

HOSTÉHOSTÉ

MODERÁTORMODERÁTOR

HARMONOGRAMHARMONOGRAM

KONTAKTKONTAKT

Otázky k diskusiOtázky k diskusi

MARCEL KOLAJA
europoslanec 
(Zelení/ESA, Piráti)

ONDŘEJ KOVAŘÍK
europoslanec 
(Renew, ANO)

ONDŘEJ VESELÝ
CEO FlowerChecker s.r.o., 
Ethics expert při Evropské
komisi

Vzdělávací centrum Otevřená zahrada
(Údolní 33, Brno-střed)

24. 11. 2023

10:30 - 12:00

Josef Sedláček 
sedlacek@euractiv.cz
+420 602 679 652

10:30     úvodní příspěvky řečníků
11:00     moderovaná diskuse

Jak vlastně nová evropská regulace vypadá, co nového přináší?

Mohou nová pravidla zamezit rozvoji umělé inteligence v Evropě?
Neohrozí vývoj?

Jak hodnotíte nová evropská pravidla pro různé stupně rizika
využívání umělé inteligence? 

Odpovídá evropská regulace dynamickému technologickému vývoji? 

Může být evropská regulace umělé inteligence vzorem pro svět?
Nebo má se naopak Evropa kde učit, jak umělou inteligenci rozvíjet a
regulovat zároveň?

Registrace ZDE nebo po e-mailu.

ANETA ZACHOVÁ
šéfredaktorka Euractiv.cz

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe8P3rBUSZcmqTuRgoEIafTBS60twuiElgdJoEr4HupwK1SFg/viewform?usp=sf_link

